
 

 

UCHWAŁA NR LXV-609/2023 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Olsztynek oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, zlokalizowane na terenie gminy Olsztynek, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztynek, udostępnione operatorom publicznego transportu 

zbiorowego oraz przewoźnikom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 

osób. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa  

w § 1, stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII-110/2019 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 27 września 2019 r.  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Olsztynek oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. War.-Mazur. poz. 5009). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Wojda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 1 lutego 2024 r.

Poz. 922



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV-609/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Olsztynek, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztynek 

Lp. Numer drogi Nazwa przystanku Strona drogi 
Numer 

przystanku 
Współrzędne 

1. 159549N ul. Staromiejska obustronny 01 
53.580719 

20.281171 

2. 159545N ul. Ostródzka prawa 02 
53.583377 

20.281057 

3.  159526N ul. Szkolna prawa 03 
53.583344 

20.288906 

4. 159575N Olsztynek-Zamek lewa 04 
53.584060 

20.284557 

5. 159020N Ameryka-Wieś prawa 05 
53.607619 

20.317180 

6. 159023N Ameryka prawa 06 
53.606685 

20.316214 

7. 159023N Ameryka lewa 07 
53.606352 

20.314880 

8. 159020N Ameryka-Sanatorium prawa 08 
53.615881 

20.315191 

9. 159020N Ameryka-Sanatorium lewa 09 
53.615574 

20.315003 

10. 159009N Gębiny lewa 10 
53.665512 

20.295782 

11. Droga wewnętrzna Jadamowo lewa 11 
53.482005 

20.302928 

12. 
Droga bez numeru 

(dojazdowa) 
Karczma Świętajńska prawa 12 

53.588660 

20.217322 

13. 
Droga bez numeru 

(dojazdowa) 
Karczma Świętajńska lewa 13 

53.588580 

20.217904 

14. 159015N Lutek-Wieś lewa 14 
53.523657 

20.302498 

15. 
Droga bez numeru 

(dojazdowa) 
Lipowo Kurkowskie prawa 15 

53.509130 

20.453402 

16. 159024N 
Lipowo Kurkowskie-

Leśniczówka 
prawa 16 

53.518390 

20.456151 

17. 159024N 
Lipowo Kurkowskie-

Leśniczówka 
lewa 17 

53.518645 

20.455934 

18. 159006N Łęciny lewa 18 
53.625735 

20.244382 

19. 159008N Makruty prawa 19 
53.687590 

20.277886 

20. Droga wewnętrzna Marózek lewa 20 
53.526210 

20.423828 

21. Droga wewnętrzna Nowa Wieś Ostródzka lewa 21 
53.510340 

20.252854 

22. 159014N Nowa Wieś Ostródzka prawa 22 
53.507830 

20.237262 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 922



23. 159026N Sitno lewa 23 
53.477437 

20.256208 

24. Droga wewnętrzna Sudwa-Wieś prawa 24 
53.586499 

20.263898 

25. 
Droga bez numeru 

(dojazdowa) 
Sudwa prawa 25 

53.584696 

20.262558 

26. 
Droga bez numeru 

(dojazdowa) 
Sudwa lewa 26 

53.584577 

20.262836 

27. 159017N Świerkocin prawa 27 
53.565015 

20.386864 

28. 
Droga bez numeru 

(dojazdowa) 
Świętajny prawa 28 

53.588028 

20.241094 

29. 
Droga bez numeru 

(dojazdowa) 
Świętajny lewa 29 

53.587994 

20.240786 

30. 
Droga bez numeru 

(dojazdowa) 
Wilkowo-Kolonia prawa 30 

53.596276 

20.254627 

31. 159010N Witułty lewa 31 
53.652838 

20.301592 

32. 159529N Ząbie prawa 32 
53.542428 

20.479462 

33. 159010N Zezuty prawa 33 
53.657861 

20.323589 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 922



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV-609/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Olsztynek 

§ 1 

Ilekroć w treści niniejszych warunków i zasad jest mowa o: 

1) właścicielu - należy przez to rozumieć Gminę Olsztynek, która jest właścicielem lub zarządzającym 

przystankami komunikacyjnymi; 

2) operatorze - należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego w  rozumieniu 

art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym; 

3) przewoźniku - należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w  art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie drogowym; 

4) przystankach komunikacyjnych - należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne zlokalizowane 

na terenie gminy Olsztynek, wskazane w załączniku Nr 1 do uchwały, które zostały udostępnione 

operatorom i przewoźnikom, a stanowią miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania pasażerów na 

danej linii komunikacyjnej, w którym umieszcza się  informacje dotyczące, w szczególności godzin 

odjazdów środków transportu, a ponadto w transporcie drogowym, oznaczone  zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

§ 2 

1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy 

uzyskali zgodę właściciela na korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

2. Zgodę, o której mowa w ust. 1 wydaje Burmistrz Olsztynka na pisemny wniosek operatora lub 

przewoźnika. 

3. Zgoda, o której mowa w ust. 1, zawierać będzie warunki, na jakich operatorzy lub przewoźnicy będą 

korzystać z przystanków. 

§ 3 

Przewoźnicy oraz operatorzy, o których mowa w § 2 ust. 1 zobowiązani są do przestrzegania następujących 

zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) zatrzymywania się na przystankach komunikacyjnych w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym; 

2) ograniczania czasu zatrzymywania się pojazdów na przystankach komunikacyjnych do czasu 

zapewniającego wsiadanie i wysiadanie pasażerów oraz pobranie należności; 

3) wykonywania usług przewozowych, zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy. 

§ 4 

Ustala się następujące warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) przewoźnicy i operatorzy, o których mowa w § 2 ust. 1, mają prawo zatrzymywać się na przystankach 

komunikacyjnych w celu umożliwienia pasażerom wsiadanie i wysiadanie; 

2) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach komunikacyjnych w innym celu niż opisany 

w pkt. 1, w szczególności oczekiwania na pasażerów; 

3) dopuszcza się możliwość postoju na przystankach komunikacyjnych wynikających z rozkładów jazdy; 

4) zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych, bez zgody właściciela, rozmieszczania 

plakatów oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 922



§ 5 

1. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów 

i innych sytuacji, wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych Burmistrz Olsztynka może ustanawiać 

tymczasowe przystanki komunikacyjne dla przewoźników i operatorów. 

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1, warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

określone w § 3 i § 4 stosuje się odpowiednio. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 922


		2024-02-01T14:28:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




